**Incidunt dubia primū est. Quot reqrunt ad priuatiōes pfectā.** ¶ Solutio quōqz q tanguntur in diffinitioe priuatiōe oppositoz.

Primū est qz subiectū aprū natū sit habere habituz fm spēm r qz hō nō habēs alas nō dē priuatiōe alis ex qz hō est aial gressibile bipes nō alatur. ¶ Secūdo reqrit dterminatuz tēpus. r h mō puer nō habēs dentes nō dicit edēm. seu dentibus priuatiōe. ¶ Tercio reqrit rebita loci circūstācia. r sic cauerne terre nō lucide ppa luce nō dicuntur luce priuatiōe. ¶ Quarto reqrit rebit r dterminatus sit pū. r ergo nō hīs oculos aut visuz in pedib' nō dicit priuatiōe. ¶ Quinto reqritur rebit' modus vel respect'. vt hō nō dicit priuatiōe cursu si in cursu nō mouet ita velociter sicut sagitta vel equus.

**Secundū dubium est. An oppositio priuatiōe distiguat ab oppositioe ptraria.** ¶ Et videt q nō. qz vñ ptrarioz ē priuatiōe alteri' sicut ex nō albo fit albū. sed nō albū est nigrus. ¶ Solutio sic vt patebit in sequētibz. ¶ Ad obiectū in oppositū respōdet albus quōis priuatiōe quōqz saluet in ptrario habitu aliqñ sicut curz dicit ex nō albo fit albū. ex nō albo qd pōt esse albus. r qd daz eē vere nigrū. r tñ albū r nigrus pur sūt forme ptrarie actu sūt r repugnātes sibi inuicē. sed inqstuz ē idēz in illis qd picipat vtrāqz illarū formā vt pfectū r impfectuz r vt formale ad spēm sicut ē lux vel logice loqñdo gen' qd est in vtrāqz spēz vt potētia et vt formabile ad spēm sic opponūtur vt priuatiō r habit'. quia sic de vno pt fieri reliquū sic actus de potētia sic ei vtrūqz fit ex altero r vtrūqz inchoatōe picipij ē in reliq. Et hec priuatiōe est vñ de picipijs mot' r pcedit fm naturam habitū. r qa materia nūqz est sine forma. ideo talis pūatio fundata ē in ptraria forma vel dī

esperata. r ideo dē plus q quoz nōcūqz est gentis vñ est materia vna. Pro cui' finali declaratiōe cōsiderandū est. q pūatio accipit duplr. Prio p carecia forme i materia q naturaliter appetit r ad quā materia naturaliter inclinā. et sic diffinita ē in prio physicozū quēadmo' circa maiorē questiois supius mote dictū fuit.

¶ Secūdo vt ē alicui' ab aliq violēta ablatō r h mō aliqz expoliat' vestib' dicit eis pūatus. talis tñ abiectio nō dicit priuatiōe. qz pūatio ppe dicit careciā eius qd natū est inec. vestes at nō sunt nate inec. ¶ Tercio accipit vt est alicui' ab aliq p abnegatiōe remotio. r sic accipit qñ dicitur negatia ppō priuatiōe prio r secūdo pōz.

¶ Quarto accipit vt ē picipioz naturalū ipi' vel forme in aliq subiecto habituate corruptō et sic diffinitū est ab aristotele hic.

**Non est aut neqz qd sub affirmatiōe et negatiōe iacet affirmatiō r negatiō.** ¶ Affirmatiō nāqz est oratiō affirmatiua et negatiō oratiō negatiua. hōz vero q sub affirmatiōe r negatiōe sunt nihil ē oratiō cōcedatur aut r hec eē oppositā alterutris tōp affirmatiō r negatiō.

¶ Maz in his modus oppositiois idēz est sicut em affirmatiō aduersus negatiōe opposita est vt qd sedet ei qd nō sedet. sic r res que sub vtroqz posita ē id ē sedere ad nō sedere.

**Non est autē neqz qd sub affirmatiōe** ¶ Ista est qra ps picipalis in q pps dterminat de oppositōe ptradictorie. Et diuidit in duas partes picipales. prio facit h. secūdo ppat spēs oppositiois ad semuicē penes dām scōa ibi. qm aut pūa diuidit. prio ppat affirmatiōz r negatiōe ad res subiectas penes dām. Secūdo cōpat ea ad res penes quēctiā ibi. Concedatur aut. Quo ad primū dē q illd qd iacet sub affirmatiōe r negatiōe sicut sūt res significate h nō est affirmatiō r negatiō. Ista pbat. qz affirmatiō est orō affirmatiua. r negatiō est orō negatiua h de nūero eoz q sub affirmatiōe r negatiōe sūt nullū est orō. Subdit tñ q illa q sūt sub affirmatiōe r negatiōe pcedūtur eē opposita sic affirmatiō r negatiō ex q idē est mod' affirmatiōnis r negatiōis vtrobiqz. Quia sicut affirmatiō opponit negatiōi sicut sedet nō sedet sic opponūtur res q sunt sub affirmatiōe r negatiōe siue p affirmatiōe r negatiōz significate.

**Incidūt dubia primuz est Quare op**

ad fomatōes fm

ad miedne hie dicit' loca f' mea adq' sal pange' ad p' cae p' hūm' nō dicit' r'

ad p' hūm' nō dicit' r' q' p' hūm' nō dicit' r' q' p' hūm' nō dicit' r'

Ad arguit' hūm' nō dicit' r' q' p' hūm' nō dicit' r' q' p' hūm' nō dicit' r'

124 p' 66

margin notes on the right edge of the page, partially visible.

quod dicitur in 2<sup>o</sup> libro 1<sup>o</sup> capitulo

positio contradictoria in ordine specierum oppositio  
nis est ultima. **Solutio** propter duas causas  
Prima est propter minores extremorum et entitates.  
Secunda quod contradictio proprie est inter complera. Et  
min<sup>us</sup> videtur pertinere ad istum locum ubi de incompletis  
is determinat. verum si species oppositiois ordi  
nabitur secundum formale quod est repugnancia tunc debe  
ret esse prima sicut pri<sup>us</sup> deum fuit.

**Secundum** dubium est An diffinitio con  
tradictiois posita a philosopho prior posteriorum in qua  
dicitur contradictio est cui<sup>us</sup> secundum se non est dare medi  
um sit convenientes et bona. Et videtur quod non. quod con  
uenit contrariis immediatis iterum quod nullum est medi  
um. **Secundo** sic contradictorie maxime distat. scilicet ois  
distancia intelligitur per medium. ergo iterum contradic  
tio est medium. **Tercio** contradictio est quodam relatio  
media iterum contradictoria. ergo non est diffinitio  
bona. **Quarto** materia secundum cometatorem  
mediat iterum duo contradictoria scilicet ens et non ens  
ergo diffinitio falsa. **Quinto** per potentiam di  
uina contingit aliquid fieri ex nihilo. **Omne** autem  
quod ex nihilo factum est habet esse post non esse. ergo non  
est considerare instantiam in qua ultimum non est. ex quo  
esse definit et instantiam in qua prius est ex quo esse incipit  
aut ergo est unum et idem instantiam aut diuersa. si idem  
tunc duo contradictoria erant in eodem instanti. si  
diuersa cum iterum duo instantia sit tempus medium  
erit inter esse et non esse medium. **Solutio** sic quod con  
tradictoria sunt sicut affirmatio et negatio. sed in  
ter affirmationem et negationem non est medium.

**Ad** obiecta in oppositum ad primum dicitur esse super  
circa diffinitionem contrariorum immediatorum.  
**Ad** secundum dicitur quod duplex est distancia. Una proprie  
dicta quod est localis et talis semper est per medium. et sic  
distat sursum et deorsum simpliciter. Alia est distancia  
transumpta quod vocatur repugnancia. et in tali non oportet  
in telligere medium saltem reale. **Ad** tertium dicitur  
quod contradictio non est medium nisi secundum rationem. quia  
in re unum extremorum opponitur alteri sine medio.  
et sic contradictio media est sicut relatio inter rela  
tina et motus inter mouens et mobile. **Ad** quartum  
dicitur quod illud esse et non esse iterum quod mediat materia  
non opponitur contradictorie. sed potius proprietate  
sue contrarie. verum materia non est simpliciter mouens.  
sed est ens in potentia. et ergo clauditur sub analogie  
entis. **Ad** ultimum dicitur quod non esse quod desinit  
non est nisi in instanti ymaginato sicut ante in  
ceptionem mundi non fuit nisi tempus ymaginatum. et  
inter instantiam et reale et ymaginatum non oportet dare  
tempus medium. Quia instantiam in qua res prior accipit  
esse non est instantiam siue nunc priuans. sed inicians  
iaz nunc inicians non est finis temporis.

**Tercium** dubium est. An oppositio contra

dictoria prior sit in rebus vel in sermone. **Solutio**  
alberi potest esse in re quod in sermone. quod non ser  
moni res sed sermo rei subiectus est ut dicit  
plato et sic non est in sermone nisi secundum quod ad rem re  
fertur. verum in re est sicut in causa et in sermone vero sic  
in signo. Est autem in re sicut in causa et non sic in op  
positioe et diuisione. Quia una res est in re opposita  
vel a re alia separata sine oppositioe media quod diu  
sa sit a rebus compositis. sed nota oppositiois vel di  
uisionis ponit intellectus. ut dicit philosophus quanto meta  
physice. Et nota sunt in oppositioe secundum affirmatores  
et negatores. scilicet quod ad eandem rem referantur affirmatores et ne  
gatio. Et ad eandem intellectum proponentes et diuident  
rem. Et quod in sermone seruet idem veritas significandi in  
affirmatioe et negatioe. quod res est causa intelle  
ctus vero est proponens et diuidens. et sermo signum  
oppositiois et diuisionis.

**Quartum** dubium est An oppositio contra  
dictoria sit distincta ab oppositioe proprietate. Et  
videtur quod non. quod inter negationem et affirmatores  
est ordo cum affirmatio potest sit negatioe cum non  
negat nisi quod affirmat affirmatores. Et similiter op  
posita proprietate circa idem quodam ordine sunt. **Solutio**  
alberi. Distincta est inter ordines quod est in proprietate  
oppositis et contradictoriis. quod ordo in proprietate  
oppositis est in rebus et a natura determinat. Ordo  
vero quod est iterum affirmatores et negatores est ordo  
rationis. quod scilicet negatio non negat nisi quod affirma  
tio affirmat in quocumque tempore. et sic peccat argu  
mentum penes fallaciam equocationis.

**Quintum** dubium est. quare philosophus diffi  
niens affirmationem et negationem vult potius ge  
nerare remoto quod propinquius dicitur affirmatio est ordo  
affirmativa. et negatio est ordo negativa. **Solutio**  
quia oppositio affirmatiois et negatiois melius or  
ditur ex genere quod est ordo. ex quo illa est composita affir  
matioi et negatioi. non autem eodem modo composita proprie  
est enunciatio ex quo enunciatio species est oratiois. et pro  
prie nihil enunciat in negatione. sed potius negat  
enunciari aliquid de alio. et quod affirmatio enuncia  
tuz est in affirmatioe. negat in negatioe.

**Sextum** dubium est. Quot modis accipi  
unt affirmatio et negatio. **Solutio** alberi tri  
bus modis. Prior affirmatio dicitur quod licet per  
positiois et forma importata per affirmationem com  
positiois et per oppositum dicitur esse et negatioe quod est  
quod licet negatioe proprie. **Secundo** dicitur affirmatio  
enunciatio ordo dicitur unum de altero. et sic est species  
enunciatiois et sic diuisio enunciatiois in affirma  
tiua et negatiua est generis in species accipiendo men  
bra diuisoria cum inclusioe diuisi. **Tercio** affir  
matio dicitur per negatiois quod scilicet idem negat in ne  
gatioe quod affirmat in affirmatioe. et sic sunt circa  
R. III.

in 2<sup>o</sup> libro 1<sup>o</sup> capitulo  
sunt dicitur Albeus et hinc

Tria sunt opposita secundum Aristotelem

Ad primum  
Ad secundum  
Ad tertium  
Ad quartum  
Ad quintum  
Ad sextum

Deinde dicitur  
in 2<sup>o</sup> libro 1<sup>o</sup> capitulo

De 2<sup>o</sup> libro 1<sup>o</sup> capitulo

# De ostp̄edicamenta

Idem opposita quibus enim non opponitur affirmatio  
negatio ut patet in opposito in his quod id quod sig-  
nificat in eadem in una significat non est in alia. non in  
eodem vero et in eodem opposita sunt per affirmatio et negatio  
Quonia autem privatio et habitus non sic  
opponuntur ut ad aliquid manifestum est.  
neque enim dicitur visus hoc ipsum quod est oppo-  
siti. Cuius enim non est cecitatis visus nec  
alio villo modo ad ipsum dicitur. similiter autem ne-  
que cecitas dicitur cecitas visiois. sed privatio  
quidem visiois. cecitas vero visiois non dicitur  
amplius ad aliquid omnia recipere dicitur  
tur. quare et cecitas si eorum quod sunt ada-  
liquid utique et converteretur ad illud ad quod  
dicitur. sed non converteretur neque enim dicitur visus ce-  
citas visus Quonia autem neque ut con-  
traria opponuntur ea quod sunt privatio et  
habitus dicitur. ex his manifestum est quod  
non eorum contrarium nisi est medium necesse est quod  
nata sunt fieri aut de quibus predicantur alter  
iporum in eodem sensu. horum enim nihil erat medium  
quorum alter necesse erat in eodem susceptibili.  
ut in languore et sanitate et habundanti  
et perfecto. quare vero aliquid est medium nunquam  
necesse est omni in eodem alter. neque enim necesse est  
omni susceptibili candidum vel nigrum in eodem. ne-  
que frigidum vel calidum. horum autem erat aliquid  
medium quorum non erat necessarium alter in eodem  
susceptibili. preter ea quibus naturaliter  
vnum in eodem. ut igni calidum esse. et nivis candi-  
dum in his autem et determinate necessarium est  
alter in eodem. et non alterum contingit. non enim  
possibile est ignem frigidum esse neque nivem ni-  
gram. quare omni quidem susceptibili non est  
necessarium alterum eorum in eodem. sed solum quibus natu-  
raliter vnum in eodem. et ex his determinate vnum  
non alterum contingit In privatione vero et ha-  
bitu nihil horum quod dicitur sunt verum est. nec  
enim sunt susceptibili necessarium est alterum eo-  
rum in eodem quod enim non dum natura habet ad  
videndum. neque cecum neque visum habens dicitur  
atur. ideoque non erunt hec talium contrario-  
rum quorum nihil est medium Sed neque quod  
est medium necessarium enim est omni suscepti-  
bili alterum eorum in eodem. quoniam enim iam natum fue-

rit ad habendum visionem aut cecum aut ha-  
bens visionem dicitur. et horum non determi-  
nate alterum. sed alterum contingit In con-  
trariis autem quibus est medium nunquam nec-  
cessarium fuit omni alterum in eodem. sed quibusdam et  
his determinate vnum. vnum palam est. quare sunt  
neque modum tempore contraria opposita sunt  
ea quod sunt privatio et habitus opponuntur Am-  
plius in contrariis quod existere susceptibili  
possibile est in alterum fieri mutationem  
nisi alterum naturaliter insit. ut igni calidum  
esse. nam quod sanum est possibile est languere.  
et candidum nigrum fieri et calidum frigidum.  
et ex studioso primum ex primo stu-  
diosum possibile est fieri. primum enim ad me-  
liores exercitationes ducitur et ad doc-  
trinas. vel ad modicum aliquid proficiet ut  
melior sit. si vero spiritus vel modicum cremen-  
tum sumpserit palam est. quare aut perfecte mu-  
tabitur. aut satis multum cremetum sum-  
met. si enim bitum mobilior ad virtutem fiat. vel  
quodcumque cremetum sumpserit a principi-  
pio. ex hac etiam verisimile est amplius eum  
sumere cremetum. et hoc dum spiritus sit per-  
fecte in contrarium bitum restituet nisi  
forte longum tempore suspensum sit verum in privatione  
et bitum impossibile est mutationem in  
alterum fieri. ab habitu enim ad privationem  
fit mutatio. a privatione vero ad bitum  
impossibile est neque enim cecus factus rursus vi-  
det neque cum esset calidus rursus comatur  
factus est neque cum esset sine dentibus. den-  
tes enim iterum orti sunt. Quocumque vero  
tempore affirmatio et negatio opposita sunt  
palam est. quare nullo predicorum modorum  
opposita sunt. In solis enim istis necessari-  
um est spiritus aliud quidem eorum vnum esse aliud  
autem falsum. neque enim in contrariis necessari-  
um est semper alterum verum esse. alterum  
vero falsum. neque in his quod dicitur sunt.  
neque in bitu et privatione ut sanitas et lan-  
guor contraria sunt et neutrum neque verum  
est neque falsum. similiter autem et duplici et  
dimiduium tempore relata opposita sunt. et

nō est eorū neq; verū neq; falsum. s; ne q; ea q; s; p; uationē ⁊ habitū sunt. sic visio ⁊ cecitas. oīno aq; eorū q; s; nūllā cōplexionē dicunt nībil neq; verū neq; falsum est. porro oīa q; deā sunt s; ne cōplexiōe dicunt. **S**ed marie videbitur b. tale cōtingere in his q; s; p; cōplexionē dicunt cōtraria sanū. nā ēē socrate. ad lāguere socrate cōtrariū ē. s; neq; in his cōtrarijs sp; alterū verū. alterū at falsum ē cum ei sit socrates. erit aliud qdē verū. aliud at falsū. cum vō nō sit. abo falsa sunt. neq; lāguere neq; sanū ēē verum ē cuz ipa socrates oīno nō sit. **I**n p; uatiōe vō ⁊ bitu cum nō sit neutrum verum ē. cum vō sit. non erit alterū verum. habere nāq; visū socrate ad id qd est cecū ēē socrate oppositum ē sicut p; uatio ⁊ bitū. ⁊ cum sit. nō est necārium alterum verum vl' falsū ēē cum eī nōdum nat' est habere vtraq; falsa sunt. ⁊ visum eum habere et cecū eum ēē. **I**n affirmatiōe vō ⁊ negatiōe sp; sine sit siue nō sit. aliud quidē erit verum. aliud at falsum. languere nāq; socrate ⁊ nō lāguere socrate cum ipse sit palā est. q; alterū verum alterum falsū est. ⁊ cum nō sit. s; l' lāguere ei cum nō sit falsum est nō lāguere at verum. **Q**uare i his sol' p; p; um erit semper alterū eorū verum. ⁊ alterum falsum ēē q; cūq; tanq; affirmatiō ⁊ negatiō opposita sunt. **C**ontrarium at ē bono de necessitate malum. b; at palā est per singulorum inductionē. vt sanitati languor. ⁊ iusticie in iusticia. ⁊ fortitudi debilitas. s; l' at ⁊ in alijs. malo at aliq; qdē bonum cōtrarium est aliq; malum. egestati cū sit malum. superhabundātia cōtraria ē. cum sit ⁊ ipa malū. sed i paucis b; tale qliter inspiciet. in plurib; vō semper malū bono cōtrarium ē. **A**mplius in cōtrarijs nō est necāriū si alterum sit. ⁊ reliquū ēē. sanis nāq; oib; s; itas qdē erit lāguor vero nō erit. similiter at